
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS
METAS ANUAIS
Exercício de 2021

R$ ReaisAMF - Demonstrativo I (LRF, art.4º,§ 1º)

-16.800.000,00

Receitas Primárias (I)

Despesa Total

Resultado Primário (III)=(I-II)

Despesas Primárias (II)

Receita Total

ESPECIFICAÇÃO

108,363%

104,901%

5,224%

91,309%

0,347%

6,062%

6,062%

7,194%

6,964%

97,160%6,450%

11,203%0,744%

7,016% 104,672%

7,001% 104,448%

6,776% 101,087%

0,395% 5,889%

5,462% 81,487%

81,487%

93,271%6,252%

11,178%0,749%

7,050%

7,035%

6,809%

0,392%

4,885%

6,282%

0,753%

7,209% 108,591%

Valor Corrente Valor Constante % PIB % RCL Valor Corrente Valor Constante % PIBValor Corrente Valor Constante % PIB % RCL
(c/PIB)x100(c)(b/RCL)x100(b/PIB)x100(b)(a/RCL)x100(a/PIB)x100(a) (c/RCL)x100

104,171%

103,949%

100,603%

5,798%

72,181%

92,824%

11,124%

% RCL

1.171.640.000,00

1.134.211.000,00

987.246.649,26

987.246.649,26

56.488.249,20

1.050.509.000,00

121.131.000,00

1.174.111.000,00

54.315.624,23

949.275.624,29

949.275.624,29

1.126.576.923,08

1.090.587.500,00

1.010.104.807,69

116.472.115,38

1.128.952.884,62

1.180.135.336,13

1.142.153.787,20

66.540.710,74

920.705.938,52

1.053.841.359,17

126.293.976,96

1.182.657.042,11 1.093.432.916,15

1.091.101.457,22

1.055.985.380,18

61.520.627,53

851.244.395,82

851.244.395,82

974.335.576,16

116.765.881,07

1.229.963.323,79

1.227.340.749,58

1.187.839.938,69

68.453.773,86

852.252.164,66

852.252.164,66

1.095.995.013,54

131.345.736,04

1.093.397.923,18

1.091.066.538,87

1.055.951.585,64

60.853.208,16

757.624.824,13

974.304.394,65

116.762.144,23

2021 2022 2023

920.705.938,52

Resultado Nominal

Dív.Pública Consolidada

Dív.Consolidada Líquida 72,181%91,309% 5,462% 4,885%757.624.824,13

2021 2022 2023Variáveis

Receita Corrente Líquida - RCL

Projeção do PIB do Estado

Inflação Média (% anual) projetada com base em índice oficial de inflação

1.081.219.000,00 1.129.873.855,00 1.180.718.178,48

17.446.408.020,0016.856.432.870,0016.286.408.570,00

4,00 4,00 4,00

Impacto do saldo das PPPs 
(VI)=(IV-V) -16.153.846,15 -0,103% 1,554% -17.472.000,00 -16.153.846,15 0,104% 1,546% -18.170.880,00 -16.153.329,18 0,104% 1,539%

Despesas Primárias geradas por
PPPs (V) 16.800.000,00 16.153.846,15 0,103% 1,554% 17.472.000,00 16.153.846,15 0,104% 1,546% 18.170.880,00 16.153.329,18 0,104% 1,539%

Receitas Primárias advindas de 
PPPs (IV) 0,00 0,00 0,000% 0,000% 0,00 0,00 0,000% 0,000% 0,00 0,00 0,000% 0,000%


